令和２年５月２２日

保護者の皆様

杉並区教育委員会

杉並区立杉並第十小学校

校長 山口 京子

区立学校における臨時休業中の登校日について（通知）

日ごろより本校の教育活動について、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

６月に予定している学校再開に向け、段階的に子どもたちの生活や学習のリズムを整えていくた

めに、下記のとおり、登校日を設定いたします。登下校時や校内での三密を防ぐため、下記の時間

帯で行うことにしました。できるだけ登校時間内に学校に着くように登校させてください。保護者

の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校日の日時

 第１学年

  令和２年５月２８日（木）

登校時間 午前８時１５分～８時２０分

下校   午前９時３０分頃

 第３学年

  令和２年５月２８日（木）

登校時間 午前１０時１５分～１０時２０分

下校   午前１１時３０分頃

第５学年

  令和２年５月２８日（木）

登校時間 午前１０時４５分～１０時５０分

下校   正午頃

２ 登校日の内容

  ・靴箱、教室の確認  ・健康観察

  ・臨時休業期間の課題の提出（できあがっている課題だけで大丈夫です。）

  ・６月１日からの学校再開に向けての連絡 等

３ 持ち物

  ・ランドセル

  ・タオル（手を洗ったときによく拭き取れるもの）

  ・筆箱

  ・連絡帳

  ・健康観察記録用紙②（登校日当日朝の体温、体調を記入して持ってきます。）

  ・できあがっている課題

 （１・２年生のアサガオやミニトマトは、今しばらくご家庭で水やりを続けてください。）

第２学年

 令和２年５月２７日（水）

登校時間 午前８時１５分～８時２０分

下校   午前９時３０分頃

第４学年

 令和２年５月２７日（水）

登校時間 午前１０時１５分～１０時２０分

下校   午前１１時３０分頃

第６学年

 令和２年５月２７日（水）

登校時間 午前１０時４５分～１０時５０分

下校   正午頃

４ ご家庭へのお願い

 ・朝は検温、健康観察をして健康観察記録用紙に記入して、登校させてください。発熱・咳など

の症状、体調不良がある場合は登校を控えてください。詳細は別紙「新型コロナウィルス感染

症対応についてのお願い」をお読みください。

 ・登校日を実施するため、５月２５日の週は、杉十電話相談室は行いません。登校されなかった

お子さんのご家庭には、担任より連絡いたします。

５ １年生の保護者の皆様へのお願い

 ・登校日の１年生の登下校については、原則として保護者の方の付き添いをお願いします。

 ・登校時は、お子さんを昇降口前でお子さんを見送ってください。教員が教室に誘導します。

 ・下校時は、９時３０分に、昇降口前・サブグラウンドで、密にならないようにお待ちください。

 ＊下校時に迎えに来ることができない場合は、前日までに学校にご連絡ください。

６ その他

 ・本通知は現時点の状況に基づくもので、今後、状況の変化に応じて、変更する場合につきま

  しては、すぐメールでお知らせいたします。

 ・臨時休業期間であるため、登校しなくても欠席扱いとはなりません（登校しても出席扱いには

なりません）。

 ・登校日に登校しない場合は、前日までに、または当日朝の場合は７時４５分から８時１５分ま

でに学校に電話連絡をお願いします。

 ・登校日の登下校の時間帯には、通学路に通学安全指導員を配置します。

【問い合わせ先】

杉並区立杉並第十小学校

副校長 四海 満